
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL SINDACO 
 

 

 

N°    16      DEL  21/05/2010  

 

OGGETTO: Nomina componenti del Nucleo di Valutazione. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 334 del 27/12/2002 è stato approvato il 

Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Che il Regolamento in questione prevede, tra l’altro, la disciplina in ordine alla 

composizione ed all’attività del Nucleo di Valutazione; 

Visto, in particolare, l’art. 27, comma 4, del suddetto Regolamento a norma del quale i 

membri esterni del Nucleo di Valutazione sono nominati dal Sindaco secondo le norme degli artt. 7 

e ss. del Regolamento sugli incarichi di collaborazione esterna ed interna, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 29 del 23/02/1998 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  in particolare  l’art. 8 del citato Regolamento sugli incarichi di collaborazione esterna 

ed interna nella parte in cui disciplina le modalità di scelta dell’incaricato mediante la formazione di 

un apposito albo comunale; 

Vista la deliberazione di G.C. 324 del 24/11/2009 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico per la formazione dell’albo comunale degli aspiranti alla nomina a componente del Nucleo 

di Valutazione; 

Vista la determinazione sindacale n. 1 del 04/02/2010 con la quale è stato approvato l’albo 

comunale degli aspiranti alla nomina a componente del Nucleo di Valutazione; 

Considerato che a norma del predetto art. 27 del regolamento Comunale sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi, il Nucleo di Valutazione  è composto da tre esperti in tecniche di 

valutazione e nel controllo di gestione muniti di adeguato diploma di laurea; 

Ritenuto di dovere nominare il Segretario Comunale e due membri esterni quali componenti 

del suddetto Nucleo di Valutazione; 

Esaminate le domande presentate dai soggetti inclusi nel predetto albo ed, in particolare, il 

loro “Curriculum Vitae” allegato alle stesse; 

Ritenuto che la scelta possa ricadere sui seguenti soggetti: 

Prof. Portelli Francesco nato a Scicli il 03/11/1967 e Dott. Morana Alessandro nato a Scicli l’1/07/1977, in 

considerazione dei titoli di studio, professionali e di servizio loro posseduti, tenuto conto dei criteri 

nell’ordine di priorità previsti dal Regolamento Comunale approvato con delibera di C.C. n. 29 del 

23/02/1998 e successive modifiche ed integrazioni e precisamente: 

♦ L’attitudine e/o esperienza rilevati dal curriculum professionale; 

♦ L’evidente consequenzialità e complementarietà con altri incarichi aventi lo stesso 

oggetto; 



♦ Le eventuali interdisciplinarietà connesse all’oggetto dell’incarico; 

♦ La necessità di evitare cumuli di incarichi; 

 

Visto l’OREL e le L.R. n. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 334 del 27/12/2002 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto di provvedere in merito. 

 

 

DETERMINA 

 Con decorrenza 01/06/2010 
 

1. Di nominare, per i motivi espressi in narrativa, quali componenti del Nucleo di Valutazione 
di questo Comune i Sigg.ri: Prof. Portelli Francesco nato a Scicli il 03/11/1967, con funzioni 

di Presidente,  Dott. Morana Alessandro nato a Scicli l’1/07/1977,  Dott.ssa Sinatra Francesca 

nata a Paternò il 10/02/1952, Segretario Comunale di questo Comune; 

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 9 del Regolamento sugli incarichi di collaborazione esterna 

ed interna, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 23/02/1998 e successive modifiche 

ed integrazione, il presente incarico sarà annuale prorogabile di anno in anno, con motivato 

separato provvedimento, fino ad un massimo di cinque anni; 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 27, comma 4 del Regolamento Comunale sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi, ai componenti il Nucleo di Valutazione spetta un 

compenso pari a quello attribuito ai Revisori dei Conti del Comune; 

4. Di dare atto che la spesa discendente dal presente provvedimento risulta impegnata con 

determina del Capo Settore Affari Generali  n° 49 del 21/05/2010 che allegata alla presente 

ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

5. Di dare mandato al Capo Settore Affari Generali di provvedere alla stipula dei disciplinari 

d’incarico secondo lo schema approvato con deliberazione di G.C. n. 324 del 24/11/2009. 

6. Di nominare, ai sensi dell’art. 27, comma 5, del citato Regolamento Comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, quale segretario del Nucleo di 

Valutazione, la dott.ssa Bartolomea Lidia Spanò, nata a Scicli il 14/06/1950, avente il 

profilo professionale di Istruttore direttivo contabile, cat. D5; 

7. Di dare mandato al Servizio Segreteria di comunicare la nomina di cui al presente 

provvedimento ai membri esterni incaricati i quali dovranno a pena di decadenza, entro 24 

ore della comunicazione della nomina, comunicare l’accettazione per iscritto, anche a mezzo 

telegramma; 

8. Di trasmettere copia della presente al Presidente del C.C., al Segretario Comunale, ai Capi 

Settore ed alle segreterie aziendali delle OO.SS.. 

 

             Il Sindaco 
  f.to  (Giovanni Venticinque) 

 

   ________________________ 

 

 



 

 

 

 

  COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 

 

Allegato alla determina sindacale N° 16 del 21/05/2010 

 

OGGETTO:  Nomina componenti del Nucleo di Valutazione. 

 
 

DETERMINA N. 49  DEL 21/05/2010 

IL CAPO SETTORE AA.GG. 

 

Oggetto: Nomina componenti del Nucleo di Valutazione. Impegno spesa 

 
D E T E R M I N A 

 

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di €. 24.312,96 come segue: 

quanto ad €. 14.182,60  all'intervento 1.01.01.03/10 Cap. 166 del bilancio 2010 

quanto ad € 10.130,36 al corrispondente intervento del bilancio pluriennale. 

 

 

                 X     IL CAPO SETTORE AA.GG. 
.                           (Avv. Mario Picone) 

Il Segretario Comunale 
                                                f.to    (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

          
            ________________________________ 

        

 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione 

  

Impegno n° 1023 del 2010  

 

Scicli, lì 21/05/2010                     IL CAPO SETTORE  FINANZE 

      f.to    (Dott. Salvatore Roccasalva) 
    

 _____________________________________ 
  

  

 



 


